
C o p i a  

Regione Autonoma Valle d’Aosta  -  Région Autonome Vallée d’Aoste 

COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29/11/2018 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione di variante non sostanziale  al P.R.G.C., per la realizzazione di vasca di carico 

dal Ru Herbal e relativa rete di distribuzione frazionale.           

 

L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di novembre dalle ore  17:30 alle ore 17:45 nella 

sede dell’Ente, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si è 

riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 

convocazione. 

 

Sono intervenuti i Sig.ri: 

Cognome e Nome Presente 

  

SAVIN Dott.  Michel - Sindaco Sì 

BERGUET Giuliana Ida Clementina - Vice Sindaco Sì 

COURMOZ Susanna - Consigliere Sì 

VARISELLAZ Nadir - Consigliere Sì 

BORDET Patrizia - Consigliere Sì 

ROSTAGNO Angelo - Consigliere Sì 

BARATTIN Dario - Consigliere No 

MINUZZO Gabriella - Consigliere No 

CHOUQUER Ivo Giuseppe - Consigliere No 

THIEBAT Denise - Consigliere No 

JUGLAIR Valter - Consigliere Sì 

            

  

  

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor VICQUERY Dott. Sergio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor  SAVIN Dott.  Michel nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per l’esame dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO :Approvazione di variante non sostanziale  al P.R.G.C., per la realizzazione di 

vasca di carico dal Ru Herbal e relativa rete di distribuzione frazionale.          
 

 

I  L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 11/10/2018, ad oggetto: 

“Realizzazione di vasca di carico dal Ru Herbal e relativa rete di distribuzione frazionale, 

approvazione dello studio di fattibilità tecnica, costituente adozione di variante non 

sostanziale al P.R.G.C., ai sensi dell'art. 31 della legge regionale n. 11//1998”; 

 

VISTA la nota del 12/10/2018, prot. n. 4799/10/8, con la quale sono stati trasmessi 

all’Assessorato Territorio e Ambiente, Pianificazione territoriale, la deliberazione e gli 

elaborati tecnici relativi all’adozione della variante non sostanziale al P.R.G.C., con le 

modalità e le procedure sopra dette; 

 

DATO ATTO che la documentazione relativa all’adozione della variante è stata pubblicata 

con le modalità e nel rispetto dei termini di cui alla normativa vigente; 

 

VISTA la nota dell’Assessorato Territorio e Ambiente - Pianificazione territoriale, pervenuta 

a mezzo mail pec ed acquisita agli atti in data 27/11/2018, prot. n. 5714, con la quale 

comunicava, ai sensi dell’articolo 16, comma 1 della legge regionale 06.04.1998 n. 11 e s.m.i, 

le proprie osservazioni – comportanti adempimenti da porre in essere per l’approvazione della 

variante non sostanziale al P.R.G.C. in oggetto e successivamente all’approvazione stessa; 

 

VISTA la nota del sindaco in data 22/11/2018 prot. n. 5647, concernente la concertazione 

prevista dall’art. 16 – comma 1della L.R. 11/98 ed avviata con le modalità stabilite dalla L.R. 

18/94 art. 2 – comma 2bis, mediante visto dell’Arch. Alliod Ezio, in qualità di esperto in 

materia di tutela paesaggistica nominato dal comune; 

 

VISTE le integrazioni tecniche pervenute in data 29/11/2018 prot. n. 5790, da parte del 

progettista Arch. Jean Paul Priod, in ottemperanza alle su citate osservazioni dell’Assessorato 

Territorio e Ambiente - Pianificazione territoriale; 

 

CONSIDERATO quindi di dover procedere con l’approvazione della variante non 

sostanziale al vigente P.R.G.C., concernente la realizzazione dell’opera in oggetto, con le 

modalità dell’art. 16 della L.R. n. 11/98; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la legge regionale n. 54 del 07.12.1998; 

 

PRESO ATTO, che ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.08.1998 n. 

46, così come sostituito dall’arti. 6 comma 1 della L.R. 09.04.2010 N. 14, il Segretario 

Comunale, visti i pareri interni dei responsabili dei relativi servizi e facendoli propri, 

esprime parere favorevole di legittimità di cui all’art. 49/bis della L.R. 07.12.1998, n. 54; 

 

VOTAZIONE: 

· PRESENTI: n. 7 

· ASTENUTI: n. 1 (Juglair Valter) 

· VOTANTI: n. 6 

· VOTI FAVOREVOLI: n. 6 

· VOTI CONTRARI: n. / 
 



 

D E L I B E R A 

 
 
1. DI PRENDERE ATTO e recepire le integrazioni tecniche pervenute in data 29/11/2018 prot. n. 

5790, da parte del progettista Arch. Jean Paul Priod, in ottemperanza alle su citate osservazioni 

dell’Assessorato Territorio e Ambiente - Pianificazione territoriale; 

2. DI APPROVARE, pertanto, la variante non sostanziale al P.R.G.G., così come adottata ai sensi 

dell’art 31 e con le modalità dell’art. 16 della L.R. n. 11/98, con la deliberazione consiliare n. 18 

del 11/10/2018 in premessa richiamata e corredata dalle integrazioni tecniche anzidette,  

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Bollettino Ufficiale Regionale per la 

pubblicazione ai fini dell’efficacia di legge, entro 30 giorni dall’avvenuta approvazione; 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione e gli atti costituenti la variante alla struttura 

regionale competente in materia di urbanistica entro 30 giorni dall’avvenuta approvazione. 

5. DI DICHIARARE che l’esecuzione del presente provvedimento deve essere garantita dal 

Segretario Comunale, dall’ufficio di Ragioneria e dall’Ufficio Tecnico per le rispettive 

competenze. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

F.to SAVIN Dott.  Michel F.toVICQUERY Dott. Sergio 

  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo di questo Comune il 30/11/2018 e vi 

rimarrà per quindici giorni  consecutivi fino al 15/12/2018 , ai sensi dell’articolo 52 bis della 

Legge Regionale n. 54  del 07.12.1998. 

 

Challand Saint Victor, lì 30/11/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VICQUERY Dott. Sergio 

 

 

 

 

ESECUTIVA IL 30/11/2018 ai sensi dell’articolo 52 ter della Legge Regionale n. 54 del 

07.12.1998 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to    VICQUERY Dott. Sergio 

  

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Challand Saint Victor, lì  30/11/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VICQUERY Dott. Sergio 

 


